



AZELIS DENMARK A/S

Lundtoftegårdsvej 95


2800 Kongens Lyngby

CVR No. 26991064

Annual Report 1. January - 31. December 2017

15. financial year

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on

 10/7-2018

Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditor's Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	9
Accounting Policies	10
Income Statement	15
Balance Sheet	16
Notes	19

Company details

Company	AZELIS DENMARK A/S Lundtoftegårdsvej 95 2800 Kongens Lyngby
CVR No.	26991064
Registered office	Lyngby-Tårnbæk
Financial year	1 January 2017 - 31 December 2017
Supervisory Board	Anna Bertona, Chairman Thijs William Bakker Gert Allan Schnoor , Man. Director Steffen Kristensen
Executive Board	Gert Allan Schnoor , Man. Director

Management's Review

The Company's principal activities

The Group's most significant business activity is to sell De-Icing salt, Chemicals and Food Ingredients primarily within the Nordic market area.

Development in activities and financial matters

Azelis Denmark A/S has during 2017 acquired the Food Ingredients company LCH A/S in order to strengthen the activities within this business segment in the Nordic area.

All Danish companies in the Azelis Group has been merged with effect from January 1st 2017 with Azelis Denmark A/S as the continuing company which will increase effectiveness and simplify the work procedure.

The Company's Income Statement of the financial year 01-01-2017 - 31-12-2017 shows a result of DKK -6.337.163 and the Balance Sheet at 31-12-2017 a balance sheet total of DKK 272.396.784 and an equity of DKK 29.525.281.

The comparison figures for 2016 has not been adjusted for the effect from the merge with LCH A/S as Azelis Denmark A/S did not have the ownership in that period.

The result for the year has improved in most segments but is still negatively influenced by the mild winter and the loss of contracts within the De-Icing bulk segment, extraordinary impairment of the inventory and amortization of Good-Will related to the newly acquired company.

The Company's results are not deemed satisfactory.

Outlook

For 2018 the Company expects an increase in revenue and an improved result.

Material assumptions and uncertainties

The financing facility held by the Parent, Azelis Holding S.A., and utilized by the Group, including Azelis Denmark A/S, is subject to financial covenants which the Group forecasts will be met within the next 12-month period. Full details of the Group's facility and going concern status are included within the consolidated financial statements of Azelis Holding S.A., 19 rue Gabriel Lippmann, L-5365 Munsbach, Luxembourg.

Corporate Social Responsibility

The Azelis Group has developed a global strategy for Corporate Social Responsibility (CSR). The Azelis Group has issued a CSR statement, which can be requested from the Company.

The CSR policy has been developed and based on the globally recognized standards of "Global Compact", the UN's 17 "Sustainable Development Goals", ISO 2600 and GRI4.

The Azelis Groups priorities and policies includes all 7 core subjects of Corporate Social Responsibility: Organizational governance, human rights, labor practices, the environment, fair operating practices, consumer issues and community involvement and development.

The Azelis Group expects to launch the first CSR report in 2018.

Gender distribution in the Board

Azelis Denmark A/S does not have a specific policy regarding the gender distribution in the Board, however the Company board of 4 people does have a split of gender of 25/75 (female/male).

The Company will work for increasing the number of females within the Management so that it will be at least 40% of the general assembly elected members of the Board of Directors and that the number of females also will be increased in the underlying management levels.

Management's Review

The staff policy is taken care off centrally and is supervised by the Board of Directors. The goal shall be achieved by equal career possibilities for both genders.

By end of 2017 the number of females amongst the general assembly elected members of the Board of Directors was 25%. By end of 2017 there was no female representation in the Management level.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the financial position of the company.

Azelis Denmark A/S has in 2018 acquired the activity of a Swedish food ingredients company in order to continue the expansion in the Swedish market.

Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

Numbers appear in thousands

	2017	2016	2015	2014	2013
Net turnover	410.371	317.662	299.986	312.596	361.823
Gross profit / loss	44.053	41.353	30.301	39.012	41.091
Operating profit/loss	-4.696	2.114	-26.138	-17.285	-13.812
Net financial income and expenses	-2.732	-2.487	-8.251	-8.131	-12.038
Profit/loss for the year	-6.337	-234	-34.466	-30.845	-25.084
Balance	272.397	223.572	211.793	265.396	235.327
Total equity	29.525	-18.557	-18.300	33.771	9.526
Investment in Investment in					
Property, plant and equipment	447	242	849	2.654	1.115
Avg. no. of emp.	63	55	54	52	63
Gross profit ratio (%)	10,73	13,02	10,10	12,48	11,36
Return on equity (ROE) (%)	-115,55	-1,26	-445,57	-142,48	-263,32
Solvency ratio (%)	10,84	-8,30	-8,64	12,72	4,04
Revenue per full-time employee	6.514	5.776	5.555	6.011	5.743
EBITDA	-544	4.125	-5.913	4.817	8.021

For definitions of key ratios, see Accounting and Valuation Principles

The comparative figures are adjusted as a result of the business combination between Azelis Denmark Smoke Ingredients A/S, Azelis Nordic Holding ApS and Azelis Denmark A/S.

The comparative figures has not been adjusted as a result of the business combination with LCH A/S as of 1 January 2017 because the company was acquired in 2017.

Income Statement

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Revenue	1	410.370.564	317.662.346
Change in inventories of finished goods, work in progress and goods for resale		-7.308.770	-1.346.394
Other operating income		-7.655.077	851.508
Raw materials and consumables used		-314.106.766	-242.070.977
Other external expenses		-37.247.367	-33.743.047
Gross result		44.052.584	41.353.436
Employee benefits expense	2	-44.596.666	-37.228.469
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss	3	-4.151.690	-2.010.605
Profit from ordinary operating activities		-4.695.772	2.114.362
Income from investments in group enterprises and associates		1.176.133	1.249.375
Other finance income from group enterprises		6.642.435	6.871.811
Finance income		929.766	2.652.161
Finance expenses arising from group enterprises		-10.044.117	-10.535.218
Other finance expenses		-1.436.321	-2.725.589
Profit from ordinary activities before tax		-7.427.876	-373.098
Tax expense on ordinary activities	4	1.090.713	139.341
Profit		-6.337.163	-233.757
Proposed distribution of results			
Retained earnings		-6.337.163	-233.757
Distribution of profit		-6.337.163	-233.757

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Assets			
Acquired customer portfolio	5	15.891.944	796.063
Goodwill	6	20.660.462	0
Intangible assets		36.552.406	796.063
Land and buildings	7	254.022	237.068
Plant and machinery	8	2.187.528	2.404.601
Fixtures, fittings, tools and equipment	9	412.264	122.002
Property, plant and equipment		2.853.814	2.763.671
Long-term investments in group enterprises	11, 12	11.950.126	11.037.424
Investments		11.950.126	11.037.424
Fixed assets		51.356.346	14.597.158
Work in progress		86.249	1.087.600
Manufactured goods and goods for resale		36.164.883	37.791.682
Inventories	13	36.251.132	38.879.282
Short-term trade receivables		39.401.999	33.670.888
Short-term receivables from group enterprises		127.985.993	129.249.340
Other short-term receivables		2.765.189	2.808.398
Prepayments	14	200.235	166.872
Current deferred tax	15	5.680.131	636.909
Timing differences, short-term receivables (especially utilities)		146.322	366.025
Receivables		176.179.869	166.898.432
Cash and cash equivalents		8.609.437	3.197.435
Current assets		221.040.438	208.975.149
Assets		272.396.784	223.572.307

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Liabilities and equity			
Contributed capital	16	3.000.000	3.000.000
Retained earnings		26.525.281	-21.556.517
Equity		29.525.281	-18.556.517
Payables to group enterprises		146.973.204	146.765.919
Long-term liabilities other than provisions	17	146.973.204	146.765.919
Trade payables		43.425.874	30.028.491
Payables to group enterprises		23.806.366	46.785.083
Tax payables		6.581.467	1.121.846
Other payables		19.278.720	14.530.636
Deferred income, liabilities		2.805.872	2.733.676
Lease commitments		0	163.173
Short-term liabilities other than provisions		95.898.299	95.362.905
Liabilities		242.871.503	242.128.824
Liabilities and equity		272.396.784	223.572.307
Subsequent events	18		
Contingent liabilities	19		
Collaterals and assets pledges as security	20		
Ownership	21		
Related parties	22		
Fees for auditors elected on the general meeting	23		

AZELIS DENMARK A/S

Statement of changes in Equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 31 December 2016	3.000.000	151.311.327	154.311.327
Adjustment due to merger		-172.867.844	-172.867.844
Adjusted equity 1 January 2017	3.000.000	-21.556.517	-18.556.517
Cashcontribution		55.000.000	55.000.000
Exchange rate adjustments		-581.039	-581.039
Profit (loss)		-6.337.163	-6.337.163
Equity 31 December 2017	3.000.000	26.525.281	29.525.281

Notes

	2017	2016
1. Revenue		
Revenue is recognized exclusive of VAT and net of discounts relating to sales. The Company has no significant markets besides the Danish market. In consideration of the Company's chemical segments, the Company considers distribution of different chemicals as one business segment.		
2. Employee benefits expense		
	2017	2016
Wages and salaries	40.031.825	33.839.895
Post-employment benefit expense	3.697.074	2.553.487
Social security contributions	867.767	835.087
	<u>44.596.666</u>	<u>37.228.469</u>
<i>Hereof remuneration to management</i>		
Management	1.958.666	1.735.675
Board of directors	1.721.884	1.409.100
	<u>3.680.550</u>	<u>3.144.775</u>
Average number of employees	<u>63</u>	<u>55</u>
3. Depreciation, ammortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	-2.718.265	-594.679
Depreciation of property, plant and equipment	-1.433.425	-1.415.926
	<u>-4.151.690</u>	<u>-2.010.605</u>
4. Tax expense		
Current income taxes	7.072.655	745
Change in deferred tax assets	-8.163.368	-140.086
	<u>-1.090.713</u>	<u>-139.341</u>
5. Acquired customer portfolio		
Cost at the beginning of the year	7.591.378	7.591.378
Addition from merger	16.095.006	0
Cost at the end of the year	<u>23.686.384</u>	<u>7.591.378</u>
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-6.795.315	-6.200.636
Amortisation for the year	-999.125	-594.679
Impairment losses and amortisation at the end of the year	<u>-7.794.440</u>	<u>-6.795.315</u>
Carrying amount at the end of the year	<u>15.891.944</u>	<u>796.063</u>

Notes

	2017	2016
6. Goodwill		
Cost at the beginning of the year	229.199.594	229.199.594
Addition from merger	24.559.047	0
Cost at the end of the year	253.758.641	229.199.594
Revaluations at the beginning of the year	-229.199.594	-229.199.594
Addition from merger	-2.179.445	0
Revaluations at the end of the year	-231.379.039	-229.199.594
Amortisation for the year	-1.719.140	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-1.719.140	0
Carrying amount at the end of the year	20.660.462	0
7. Land and buildings		
Cost at the beginning of the year	1.678.136	1.678.136
Addition during the year, incl. improvements	17.846	0
Cost at the end of the year	1.695.982	1.678.136
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-1.441.068	-1.441.068
Amortisation for the year	-892	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-1.441.960	-1.441.068
Carrying amount at the end of the year	254.022	237.068
8. Plant and machinery		
Cost at the beginning of the year	24.055.506	23.813.906
Addition from merger	795.557	0
Addition during the year, incl. improvements	189.856	241.600
Cost at the end of the year	25.040.919	24.055.506
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-21.650.905	-20.360.723
Depreciation and amortisation from merger	-94.809	0
Amortisation for the year	-1.107.677	-1.290.182
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-22.853.391	-21.650.905
Carrying amount at the end of the year	2.187.528	2.404.601

Notes

	2017	2016
9. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at the beginning of the year	3.636.836	3.636.836
Addition from merger	1.443.475	0
Addition during the year, incl. improvements	156.251	0
Disposal during the year	-784.621	0
Cost at the end of the year	4.451.941	3.636.836
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-3.514.834	-3.389.089
Depreciation and amortisation from merger	-669.610	0
Amortisation for the year	-324.856	-125.745
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	469.623	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-4.039.677	-3.514.834
Carrying amount at the end of the year	412.264	122.002
10. Leased assets		
Cost at the beginning of the year	1.522.560	1.522.560
Addition from merger	795.557	0
Cost at the end of the year	2.318.117	1.522.560
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-1.284.560	-1.165.560
Depreciation and amortisation from merger	-94.809	0
Amortisation for the year	-295.964	-119.000
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-1.675.333	-1.284.560
Carrying amount at the end of the year	642.784	238.000
Note 11 is a part of note 9, it has no separate position in the balance.		
11. Long-term investments in group enterprises		
Cost at the beginning of the year	11.037.424	13.867.374
Eliminations due to mergers	0	-2.829.950
Loss from liquidation Azelis Latvia Sia	22.474	0
Share of profit/loss after taxes	1.249.245	0
Reversal of impairment losses	-359.017	0
Cost at the end of the year	11.950.126	11.037.424
Carrying amount at the end of the year	11.950.126	11.037.424

Notes

2017

2016

12. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates*Group enterprises*

Name	Registered office	Share held in %
Azelis Norway	Norway	100,00
Azelis Sweden	Sweden	100,00
Azelis Finland	Finland	100,00

13. Inventories*Inventories are stated as follows:*

Work in progress	86.249	1.087.600
Manufactured goods and goods for resale	36.164.883	37.791.682
Inventories in total	36.251.132	38.879.282

14. Prepayments

Prepaid Insurance	4.076	-63.429
Prepaid Utilities	196.159	230.301
Balance at the end of the year	200.235	166.872

15. Current deferred tax

Balance at the beginning of the year	636.909	496.823
Addition from merger	-3.120.146	0
Addition during the year	8.163.368	140.086
Balance at the end of the year	5.680.131	636.909

The deferred tax assets has been included in the balance per Dec 31st 2017 with t.kr. 5.680. The companys total tax asset amount to t.kr. 13.925. It is the managements assesment that the tax assets within a 5 year period, can be used for deduction in future positive taxable income.

The tax asset is included in the balance sheet based on the managements expectations to the result of the future operations of the copmany, and therefor naturally is subject to uncertainty.

16. Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK'000
A-shares	1	3.000	3.000

17. Long-term liabilities

	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 years
Payables to group enterprises	0	0	146.973.204
	0	0	146.973.204

Notes

2017

2016

18. Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the financial position of the Company.

However Azelis Denmark A/S has in 2018 acquired the activity of a Swedish food ingredients company in order to continue the expansion in the Swedish market.

19. Contingent liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

20. Collaterals and securities

Azelis Denmark A/S has provided a guarantee for subsidiary Azelis Finland OY as security for their agreement with the Finnish Customs authorities.

Deposit of DKK 600.000 has been placed as security with financial institutions.

21. Consolidation

Name and registered office of the parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Atlas Holding S.A
19 Rue Gabriel Lippmann, L-6365 Munsbach Luxembourg.

22. Related parties

Azelis S. A. is the 100% owner of Azelis Denmark A/S, all transactions with related parties have been conducted on market terms.

23. Fees for auditors elected on the general meeting

Statutory audit	324.336	308.793
Other assurance reports	20.000	29.000
Tax consultancy	0	0
	<u>344.336</u>	<u>337.793</u>

24. Collaterals and commitments regarding rent- and leaseagreements, not in the balancesheet

Rent commitments	6.055.590	9.052.000
Operational leasing	3.889.930	4.277.270
	<u>9.945.520</u>	<u>13.329.270</u>